
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

Deliberazione n.     1137 
       
 

adottata dal Direttore Generale in data     13/11/2007 
 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata mediante cottimo fiduciario per la fornitura di uno Spirometro per 

l’attività ambulatoriale di Medicina del Lavoro -  Affidamento in favore della Ditta ANAMED 
 
 
 Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Premesso che : 

con nota Prot. n°537/07 il Resp.le del Servizio Pre venzione Sicurezza ambienti di lavoro, 
Dott. Angelo Biggio ha richiesto con procedura d’urgenza la fornitura di uno Spirometro per 
l’attività ambulatoriale di medicina del  Lavoro; 

 

Dato atto  che trattasi di fornitura di uso continuativo e routinario, per  l’attività di Medicina del Lavoro 
 
Ritenuto  che all'Amm.ne, incombe l'obbligo di assicurare l'assistenza al cittadino e garantire la 

migliore diagnosi sanitaria; 
 
Precisat o che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non  risultano nelle convenzioni a carattere nazionale attualmente 
in essere; 

 
Tenuto conto che 

� la spesa presuntiva ammonta a  circa  € 2.000,00 oltre  l’IVA di legge; 
 

� i costi e i tempi di procedura non consentono il ricorso a pubblico appalto, per il quale dato 
l’importo esiguo della fornitura, si avrebbe solo un maggior esborso per l’Azienda; 

 
Rilevato  che per assicurare la fornitura di quanto in argomento, l’acquisto è stato esperito in 

economia mediante gara informale (cottimo fiduciario), previa acquisizione di tre preventivi, 
per importi non superiori a € 20.000,00, in applicazione dell’Art. 6 del Regolamento 
Aziendale per gli acquisti in economia, approvato con delibera n°1305 del 19.12.06; 

  
Dato atto  che l’ufficio, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento 

trattandosi di prodotti espressamente previsti assicurando la massima concorrenzialità, par 
condicio e segretezza, con procedura d’urgenza ha inviato con nota prot. n°17172 del 
02.08.07, richiesta di preventivo alle  seguenti  ditte Dimas – Vivisol – Sapio Life – Anamed  
Sanifarm – Sensor Medics – Surgical – Terapon –  

 
Constatato che entro il termine stabilito sono pervenuti i plichi delle seguenti Ditte: 

Ditta Anamed  Prot.  n°18368 del 22.08.07 
Ditta  Sapio Life  Prot.  n° 17760 del 10.08.07  

 
Visto  il verbale di gara in data 23 del mese di Ottobre della Commissione di aggiudicazione, 

nominata con disposizione amministrativa n° 73 del 16.10.07, che si allega al presente atto 
per costituirne parte integrante; 

 
Ravvisata   la legittimità delle operazioni svolte in sede di gara; 

Preso atto  della proposta della Commissione di aggiudicazione in favore della Ditta  ANAMED, che a 

parità di prodotto, ha proposto l’offerta più bassa; 

Visto il D.Lgs. 163/06; 

Ravvisata   la legittimità delle operazioni svolte in sede di  gara; 

 

 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
Segue deliberazione 1137 del 13/11/2007  

 

PROPONE 

 

Di disporre atto di aggiudicazione della procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime per la 

fornitura di n°1 Spirometro per il Servizio DI Medi cina del Lavoro, presso il Dipartimento di Prevenzione, 

sulla base delle risultanze della Commissione di aggiudicazione come da verbale e relativo prospetto 

comparativo allegato al presente atto, per costituirne parte integrante; 

 

Il Direttore Generale 

 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 

 

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi esposti in premessa: 

� Di acquisire agli atti aziendali l’allegato verbale di gara in data 23  del mese di Ottobre della 

Commissione di aggiudicazione, nominata con disposizione amministrativa n° 73 del 16.10.07, parte 

integrante del suddetto atto;  

� Di disporre l’aggiudicazione in favore della Ditta ANAMED come risulta dal relativo prospetto di 

aggiudicazione allegato al presente atto, per costituirne parte integrante, come segue: 

Ditta ANAMED offerta n°387 del 20.08.07 

N°1 SPIROMETRO DIAGNOSTICO A COLORI CON STAMPANTE E  SOFTWARE PC MOD. 

SPIROLAB II MIR - € 2.277,00 + IVA 20%; 

� Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 

utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

� Di dare atto che l’affidamento decorre dalla data di comunicazione di avvenuta aggiudicazione; 

� Di disporre la contabilizzazione della spesa complessiva annuale  presunta  di € 2.277,00 oltre IVA di 

legge 20% sulla classe di costo 020300004 del Piano dei Conti Aziendale, sulle risorse provenienti 

dalle sanzioni impartite dall’organo di vigilanza ai sensi del D. Lgs. 758/94, così come previsto dall’art. 

29 della L.R. n°7 del 22.04.02  n° 7 (finanziaria 2 002) 

 

Il Direttore Generale 

          Dr. Benedetto Barranu 

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/A. FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

ratifica verb procedura negoziata Spirometro 
 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

(Geom. G. Agulli) 

 

 

 

Allegati n. _____________ 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


